平成 28 年 8 月 12 日

会 社 名 株式会社 進学会
代表者名 代表取締役会長  平井 睦雄

（コード番号 9760 東証第１部）
問合せ先 取締役 執行役員社長

管理本部長       松田 啓
（TEL.  011－863－5557 ）

営業外収益（有価証券売却益）及び

営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ

平成 29 年 3 月期第 1 四半期連結累計期間における営業外収益（有価証券売却益）及び営

業外費用（為替差損）を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．営業外収益及び営業外費用の内容

（1）営業外収益（有価証券売却益）の計上

当社が保有している有価証券の運用が好調だったため、平成29年3月期第1四半期連結

累計期間において有価証券売却益154,330千円を計上いたしました。

（2）営業外費用（為替差損）の計上

当社が保有する外貨建債券を平成 29 年 3 月期第 1 四半期連結会計期間末の為替レー

トで評価したことにより、当第 1四半期連結累計期間において為替差損 187,476 千円を

計上いたしました。

 ２．業績に与える影響

本件につきましては、本日公表の「平成 29 年 3 月期 第 1四半期決算短信[日本基準]

（連結）」に反映しております。

以上